СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29.12.2012                                          № 252/47

О внесении изменений и дополнений в Приложения № 1 и № 2 к Решению Совета депутатов Дмитровского муниципального района   Московской   области   от   26.11.2009 № 491/73 «Об установлении коэффициентов, применяемых для определения арендной платы при аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Дмитровского муниципального района Московской области»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 26.12.2012 N 220/2012-ОЗ "О внесении изменений в Закон Московской области "О регулировании земельных отношений в Московской области", Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1. Внести изменения и дополнения в Приложения № 1 и № 2 к решению Совета депутатов Дмитровского муниципального района Московской области от 26.11.2009 N 491/73 "Об установлении коэффициентов, применяемых для определения арендной платы при аренде земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Дмитровского муниципального района Московской области" (в редакции решения Совета депутатов Дмитровского  муниципального района Московской области от 25.03.2010 N 517/77, от 24.09.2010 № 576/89, от 24.11.2011 №114/21, от 12.04.2012 №163/29), изложив их в новой редакции. (Прилагаются).
2. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитровского муниципального района Московской области в сети Интернет и опубликованию в газете "Дмитровский вестник".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации Дмитровского муниципального района Московской  области  Е. Б. Трошенкову.

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                        В.К. Баринов

 Глава

  Дмитровского муниципального района

  Московской области                                                         В.В. Гаврилов
Приложение № 1

к решению Совету депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области

от  29.12.2012 № 252/47
Корректирующие коэффициенты, применяемые к коэффициентам,

 учитывающим вид разрешенного использования земельного участка

	№
п/п
	Вид разрешенного использования

земельного участка
	Значение корректирующего
коэффициента (Пкд)

	г.Дмитров
	г.Яхрома
	Рабочие
поселки: Деденево,
Икша,
 Некрасов
ский
	Прочие населен
ные пункты
и иные категории земель

	1
	Для размещения объектов банковской деятельности
	1,7
	3
	1,4
	3

	2
	Для размещения рекламных конструкций
	3
	3
	3
	3

	3
	Для размещения объектов охранной деятельности
	3
	3
	3
	3

	4
	Для размещения объектов страховой деятельности
	3
	3
	3
	3

	5
	Для размещения гостиницы
	3
	3
	3
	3

	6
	Для размещения мотеля
	3
	3
	3
	3

	7
	Для размещения площадки для кемпинга
	3
	3
	3
	3

	8
	Для размещения ресторана, бара, кафе
	2,4
	3
	1,8
	3

	9
	Для размещения объектов общественного питания обслуживающих учреждения образования
	1,2
	1,2

	1,2

	1,2

	10
	Для размещения объектов общественного питания, за исключением указанных в строках 8 и 9
	3
	3
	3
	3

	11
	Для размещения объектов платного досуга и отдыха, включая объекты лечебно-оздоровительного и спортивного назначения, за исключением объектов досуга и отдыха детей и подростков
	3
	3
	3
	3

	12
	Для размещения склада
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	13
	Для размещения терминала
	3
	3
	3
	3

	14
	Для размещения автосервиса
	2,4
	3
	1,9
	2,6

	15
	Для размещения платной автостоянки и парковки
	1,2
	1,5
	1,2
	1,7

	16
	Для размещения автозаправочной станции, базы горюче-смазочных материалов, объектов оптовой торговли твердым, жидким и газообразным топливом и смежной продукцией
	1,7
	3
	1,5
	3

	17
	Для размещения базовой станции сотовой связи
	3
	3
	3
	1

	18
	Для размещения объектов бытового обслуживания
	1
	1
	1
	1,4

	19
	Для жилищного строительства, в том числе индивидуального жилищного строительства
	1
	1
	1
	1

	20
	Для комплексного освоения территории в целях жилищного строительства
	1
	1
	1
	1

	21
	Для размещения полигона бытовых отходов
	1
	1
	1
	1

	22
	Для размещения объектов торговли, за исключением киосков, палаток, торговых павильонов, рынков и ярмарок
	3
	3
	2,4
	3

	23
	Для размещения рынка продовольственного, вещевого, садового, стройматериалов, ярмарки
	2,3
	3
	2,4
	1

	24
	Для размещения рынка автомобильного и запасных частей
	3
	3
	3
	3

	25
	Для размещения киоска, палатки, торгового павильона по продаже продовольственных товаров, включая подакцизные, или по продаже товаров смешанного ассортимента
	3
	3
	3
	3

	26
	Для размещения киоска, палатки горсправки, гортранса, периодической печати, мороженого, прохладительных (безалкогольных) напитков, продовольственных товаров, за исключением подакцизных, быстрого питания, театральная касса
	3
	3
	3
	3

	27
	Для размещения аптеки, аптечных пунктов, аптечных киосков
	1,4
	1,4
	1,4
	1

	28
	Для размещения иных объектов некоммерческого назначения
	1,4
	1,4
	1,4
	1

	29
	Для размещения иных объектов коммерческого назначения
	1,4
	1,4
	1,4
	1

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Дмитровского муниципального
района Московской области

от  29.12.2012 № 252/47

КОЭФФИЦИЕНТ (Км),

УЧИТЫВАЮЩИЙ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

НА ТЕРРИТОРИИ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Коэффициент Км для земельного участка, расположенного в г. Дмитрове, применяется в соответствии с картой комплексной оценки территории по зонам градостроительной ценности, равный:

зона I    - коэффициент 1,50;

зона II   - коэффициент 1,38;

зона III  - коэффициент 1,25;

зона IV  - коэффициент 1,13;

зона V   - коэффициент 1,00.

2. Коэффициент Км для земельного участка, расположенного в г. Яхроме, применяется в соответствии с картой комплексной оценки территории по зонам градостроительной ценности, равный:

зона I    - коэффициент 1,2;

зона II  - коэффициент 1,11;

зона III - коэффициент 1,00;

зона IV - коэффициент 1,11.

3. Коэффициент Км, равный 1, применяется для земельного участка, расположенного в рабочих поселках: Деденево, Икша, Некрасовский.

4. Коэффициент Км, равный 10, применяется для земельного участка, расположенного в других поселках, за исключением указанного в пункте 6.

5. Коэффициент Км, равный 7, применяется для земельного участка, расположенного в сельских населенных пунктах, за исключением указанных в пунктах 6 и подпункте 7.1 пункта 7.

6. Коэффициент Км, равный 1, применяется для земельного участка, расположенного в поселке (за исключением рабочих поселков) или в сельском населенном пункте, который соответствует следующим видам разрешенного использования земельного участка:

6.1. Земельный участок для жилищного строительства, в том числе индивидуального жилищного строительства;

6.2. Земельный участок для комплексного освоения территории в целях жилищного строительства;

6.3. Земельный участок для размещения объектов организации жилищно-коммунального хозяйства, унитарного предприятия, учреждений: образования, здравоохранения, социальной защиты, ветеринарии, культуры, физкультуры и спорта, за исключением аптек, аптечных пунктов, аптечных киосков;

6.4. Земельный участок для сельскохозяйственного производства, в том числе растениеводства, животноводства, рыболовства, рыбоводства, охоты, сенокошения, выпаса скота, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства;

6.5. Земельный участок для размещения объектов религиозной деятельности.

6.6. Земельный участок для размещения объектов водоснабжения, водоотведения, насосных станций, канализационной сети, очистных сооружений, трансформаторных  подстанций и иных подстанций, газораспределительных пунктов и котельных, а также иных объектов, предназначенных для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения.

7. Коэффициент Км, равный 1,2  применяется:

7.1.  Для земельного участка, расположенного на землях, отнесенных к категории земель особо охраняемых территорий и объектов, а также земель, занятых объектами культурного наследия, расположенными на землях иных категорий;

7.2. Для земельного участка, расположенного на землях, отнесенных к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, за исключением разрешенного вида использования земельного участка для размещения полигона бытовых отходов, где применяется значение коэффициент Км  равное 1.

8. Коэффициент Км, равный 10, применяется для земельного участка, расположенного на землях, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения.